
ZARZĄDZENIE Nr 3367/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 13.12.2018 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa zmiany uchwały 
Nr LXXX/ 1223/ 13 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2013 r. w sprawie przyję-
cia programu ochrony i gospodarowania zasobami wodnymi dla Miasta Krakowa pod 
nazwą „Krakowski program małej retencji wód opadowych” 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały w 
sprawie zmiany uchwały Nr LXXX/ 1223/ 13 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2013 
r. w sprawie przyjęcia programu ochrony i gospodarowania zasobami wodnymi dla Miasta 
Krakowa pod nazwą „Krakowski program małej retencji wód opadowych”. 
 
§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 



UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXXX/ 1223/ 13 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierp-

nia 2013 r. w sprawie przyjęcia programu ochrony i gospodarowania zasobami wodny-

mi dla Miasta Krakowa pod nazwą „Krakowski program małej retencji wód opado-

wych” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) w związku z art. 403 ust. 5 w związku z art. 

400 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2018 

r. poz. 799, 1356, 1564, 1590, 1592, 1648 i 1722) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr LXXX/ 1223/ 13 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2013 r. 

w sprawie przyjęcia programu ochrony i gospodarowania zasobami wodnymi dla Miasta 

Krakowa pod nazwą „Krakowski program małej retencji wód opadowych” (Dz. Urz. Woje-

wództwa Małopolskiego poz. 5587 ze zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 uchyla się ust. 3; 

2) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Udzielenie dotacji następuje na wniosek. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji winien spełniać następujące warunki formalne: 

1) być złożony zgodnie z ogłoszeniem, o którym mowa w § 6; 

2) być złożony na właściwym formularzu; 

3) mieć wypełnione wszystkie wymagane pozycje; 

4) być opatrzony podpisem beneficjenta; 

5) mieć dołączone wszystkie wymagane załączniki. 

3. Osoby upoważnione przez Prezydenta Miasta Krakowa: 

1) dokonują oceny złożonych wniosków pod względem formalnym i merytorycznym; 

2) wyliczają wysokość dotacji; 

3) sporządzają listę zakwalifikowanych wniosków i określają proponowaną kwotę do-

tacji oraz listę wniosków odrzuconych, o których mowa w ust. 4 pkt 3 i ust 5. 

4. Niewypełnienie warunków określonych w ust 2. uznaje się za błędy formalne we 

wniosku o udzielenie dotacji i stanowi podstawę do: 

1) wezwania beneficjenta w sposób określony przez beneficjenta na tym wniosku (pi-

semnie, telefonicznie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej) do ich usunięcia 

w terminie 7 dni licząc od dnia otrzymania wezwania; 

2) rozpatrzenia wniosku po usunięciu błędów formalnych; 

3) odrzucenia wniosku, o ile błędy formalne nie zostaną usunięte w terminie, o którym 

mowa w punkcie 1. 



5. Wniosek o udzielenie dotacji podlega także odrzuceniu w przypadku stwierdzenia, że 

podpisany został przez nieuprawnioną osobę bądź zadanie objęte tym wnioskiem zo-

stało już wykonane. 

6. Wnioski o udzielenie dotacji rozpatrywane są do dnia wykorzystania limitu środków 

     finansowych, o których mowa w § 5 ust. 1, wg następujących kryteriów: 

 1) termin złożenia wniosku wolnego od braków formalnych, o którym mowa w ust 4 , 

przy czym za termin złożenia wniosku rozumie się datę wpływu wniosku do Urzę-

du Miasta Krakowa; 

 2) wielkość efektu ekologicznego, w przypadku braku środków na realizację dla wnio-

sków złożonych w tym samym terminie. 

7. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Prezydent Miasta Krakowa. 

8. Wnioski o udzielenie dotacji w danym roku budżetowym rozpatruje się do dnia wyko-

rzystania limitu środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania. Wnioski 

nie rozpatrzone w danym roku budżetowym nie podlegają rozpatrzeniu w roku na-

stępnym. Udzielenie dotacji w roku następnym następuje po złożeniu przez benefi-

cjenta wniosku po ogłoszeniu naboru Prezydenta Miasta Krakowa, na drukach dołą-

czonych do ogłoszenia.”; 

3) § 11 pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2) beneficjent zobowiązany jest do rozliczenia dotacji nie później niż do dnia 15 li-

stopada roku budżetowego; 

3) beneficjent przekłada wniosek o rozliczenie dotacji wraz z dokumentami, w tym 

również oryginałami faktur VAT, faktur lub rachunków, potwierdzającymi w 

szczególności wykonanie zadania oraz poniesienie kosztów koniecznych do wyko-

nania zadania, na które została przyznana dotacja.”; 

4) § 13 – 16 otrzymują brzmienie: 

„§ 13. Dotacja dla przedsiębiorców udzielana jest jako pomoc de minimis na realizację 

zadań zgodnie z warunkami określonymi w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/ 2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24.12.2013 r.) lub 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24.12.2013 r.) 

lub 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/ 2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 

28.06.2014 r.) 

§ 14. 1. Beneficjent ubiegający się o udzielenie pomocy de minimis, wraz z wnio-

skiem o przyznanie dotacji zobowiązany jest: 



1) przedłożyć wszelkie zaświadczenia o pomocy de minimis i pomocy de minimis 

w rolnictwie i w rybołówstwie, otrzymane  w tym roku podatkowym, w którym 

ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo 

oświadczenie o wielkości pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnic-

twie i w rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieo-

trzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) przedłożyć informacje, których zakres i formę przekazywania określa rozpo-

rządzenie Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informa-

cji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 

Nr 53, poz. 311 ze zm.); 

3) poinformować o otrzymaniu pomocy w trakcie toczącego się postępowania 

o udzielenie dotacji na warunkach wynikających z niniejszej uchwały. 

2. Beneficjent ubiegający się o udzielenie pomocy de minimis w rolnictwie lub rybo-

łówstwie wraz z wnioskiem o przyznanie dotacji zobowiązany jest: 

1) przedłożyć wszelkie zaświadczenia o pomocy de minimis i pomocy de minimis 

w rolnictwie i w rybołówstwie, otrzymane w tym roku podatkowym, w którym 

ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo 

oświadczenie o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymanie takie pomocy w 

tym okresie; 

2) przedłożyć informacje, których zakres i formę przekazywania określa rozpo-

rządzenie Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810); 

3) poinformować o otrzymaniu pomocy w trakcie toczącego się postępowania 

o udzielenie dotacji na warunkach wynikających z niniejszej uchwały. 

3.  Na wezwanie Prezydenta Miasta Krakowa Beneficjent, w terminie 14 dni przedło-

ży informacje niezbędne dla prawidłowego udzielenia pomocy de minimis.  

W przypadku stwierdzenia braków formalnych wniosku o udzielenie dotacji, wnio-

skodawca wzywany jest do ich usunięcia: pisemnie, telefonicznie lub za pośrednic-

twem poczty elektronicznej. 

4. Do czasu usunięcia braków wniosek nie będzie rozpatrywany. 

§ 15. 1. Wnioski rozpatruje się z uwzględnieniem zachowania warunków uprawniają-

cych do otrzymania pomocy de minimis. 

2. Przyznanie dotacji stanowiącej pomoc de minimis dla beneficjenta prowadzącego 

działalność gospodarczą, z zastrzeżeniem ust. 3-5, nastąpi przy zachowaniu warun-

ków określonych w niniejszej uchwale, o ile kwota pomocy de minimis przyznana 

przez podmioty krajowe uprawnione do udzielania pomocy w ciągu danego roku po-

datkowego oraz dwóch poprzedzających lat podatkowych nie przekracza kwoty sta-

nowiącej równowartość 200 000 euro. 

3. Przyznanie dotacji stanowiącej pomoc de minimis dla beneficjenta prowadzącego 

działalność zarobkową w zakresie drogowego transportu towarów, nastąpi przy za-

chowaniu warunków określonych w niniejszej uchwale, o ile kwota pomocy de mi-

nimis przyznana przez podmioty krajowe uprawnione do udzielania pomocy w ciągu 



danego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających lat podatkowych nie prze-

kracza kwoty stanowiącej równowartość 100 000 euro. 

4. Przyznanie dotacji stanowiącej pomoc de minimis dla beneficjenta prowadzącego 

działalność gospodarczą w sektorze rolnym, nastąpi przy zachowaniu warunków 

określonych w niniejszej uchwale, o ile kwota pomocy de minimis przyznana przez 

podmioty krajowe uprawnione do udzielania pomocy w ciągu danego roku podatko-

wego oraz dwóch poprzedzających lat podatkowych nie przekracza kwoty stanowią-

cej równowartość 15 000 euro. 

5. Przyznanie dotacji stanowiącej pomoc de minimis dla wnioskodawcy prowadzącego 

działalność gospodarczą w sektorze rybołówstwa, nastąpi przy zachowaniu warun-

ków określonych w niniejszej uchwale, o ile kwota pomocy de minimis przyznana 

przez podmioty krajowe uprawnione do udzielania pomocy w ciągu danego roku po-

datkowego oraz dwóch poprzedzających lat podatkowych nie przekracza kwoty sta-

nowiącej równowartość 30 000 euro. 

6. Pomoc de minimis (pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie) udzielana na 

podstawie niniejszej uchwały podlega kumulacji z każdą inną pomocą de minimis 

(pomocą de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie) uzyskaną od organów krajo-

wych uprawnionych do udzielania pomocy w różnych formach i z różnych źródeł w 

okresie trzech kolejnych lat podatkowych oraz z każdą pomocą publiczną w odnie-

sieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych lub tego samego środka finanso-

wania ryzyka. 

§ 16. 1. Do udzielania dotacji dla beneficjentów będących przedsiębiorcami stosuje się 

odpowiednio zasady określone w rozdziale 2. 

2. Na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis udzielana jest do dnia  

30 czerwca 2021 r.”. 

5)  dotychczasowy załącznik nr 1 zastępuje się załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

6) dotychczasowy załącznik nr 2 zastępuje się załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

7) dotychczasowy załącznik nr 3 zastępuje się załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

8) dotychczasowy załącznik nr 4 zastępuje się załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

9) dotychczasowy załącznik nr 5 zastępuje się załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzę-

dowym Województwa Małopolskiego.  

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Uchwałą Nr LXXX/1223/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 sierpnia 2013r. przyjęty zo-

stał program ochrony i gospodarowania zasobami wodnymi dla Miasta Krakowa pod nazwą 

„Krakowski program małej retencji wód opadowych”  zmieniony Uchwałą Nr 

XCVII/1468/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 lutego 2014r. oraz Uchwałą Nr VIII/116/15 

Rady Miasta Krakowa z dnia 4 marca 2015r.  

Program został przyjęty w celu dofinansowania zadań związanych z zagospodarowaniem 

wód deszczowych. Retencjonowanie wody w miejscu jej powstawania umożliwia zasilanie 

warstwy wodonośnej, a  tym samym ogranicza odpływ wody ze zlewni do odbiorników 

(zarówno do cieków, rowów jak i do kanalizacji), z drugiej zaś strony pozwala  

na oszczędzanie wody pitnej w gospodarstwie domowym. Wykorzystywanie wody 

deszczowej pozwala na zmniejszenie zużycia wody pitnej nawet o połowę. Zgromadzona 

woda deszczowa może służyć do podlewania trawnika, czy ogrodu a nawet do celów bytowo-

gospodarczych takich jak: spłukiwanie WC, pranie, sprzątanie.  

Z uwagi na konieczność dostosowania wzorów wniosków i wzoru umowy  

do obowiązujących przepisów i procedur zaistniała konieczność opracowania nowych wzo-

rów i podjęcia zmiany Uchwały w sprawie Programu.  

Wzory wniosków o udzielenie dotacji celowej na wykonanie zadania inwestycyjnego  

z zakresu ochrony środowiska obejmującego wykonanie systemów deszczowych  

do gromadzenia  i gospodarczego wykorzystania wód deszczowych zostały uzupełnione  

o informacje o przetwarzaniu danych osobowych w związku z rozporządzeniem Parlamentu 

Europejskiego i Rady (EU) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób  

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego prze-

pływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (tzw. RODO). 

Ponadto dokonano doprecyzowania zapisów w uchwale dotyczących: warunków formal-

nych wniosków o udzielenie dotacji oraz zasad rozpatrywania wniosków w danym roku bu-

dżetowym jak również zasad rozliczenia dotacji.   

Nadto przedmiotowa zmiana Uchwały dostosowuje zapisy do aktualnie obowiązujących 

przepisów prawa w zakresie pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie lub rybo-

łówstwie.  

Z wykonaniem uchwały wiąże się wydatkowanie środków budżetowych Miasta – środki 

finansowe na pokrycie wydatków zostały ujęte w projekcie budżetu Miasta Krakowa na rok 

2019: Dz. 900, Rozdz. 90001, § 6230, zadanie nr WS/O2.6/13/01 pn. Zadania związane  

z realizacją "Krakowskiego programu małej retencji wód opadowych"; kategoria zadania 

GWSMK. 

Wprowadzenie w życie uchwały pozostaje bez wpływu na dochody Miasta, 

Wprowadzenie w życie uchwały zwiększy  wydatki Miasta, o kwotę 500.000 zł rocznie.  

Wprowadzenie w życie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków   

na funkcjonowanie Urzędu. 

Wprowadzenie w życie uchwały nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych 

kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 

Mając powyższe na względzie przedłożenie Radzie Miasta Krakowa projektu niniejszej 

uchwały jest uzasadnione. 

 


